[image: image1.wmf]
Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2018                                                                                                                 №    138

г. Невьянск

  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT
Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа
об основных итогах контрольного мероприятия «Внешняя проверка по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Внешняя проверка по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа», Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Внешняя проверка по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа» (прилагается).
Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина
Приложение к решению

Думы Невьянского городского округа

 от 26.12.2018  №  138
Информация для Думы Невьянского городского округа

об основных итогах контрольного мероприятия «Внешняя проверка по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа»

Счетной комиссией Невьянского городского округа в октябре-ноябре 2018 года на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 8.1 Положения «О Счетной комиссии Невьянского городского округа», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 25.04.2012 г. № 16 и пункта 1.8. плана работы Счетной комиссии Невьянского городского округа на 2018 год проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа,  выделенных Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа» (далее – контрольное мероприятие).

В ходе контрольного мероприятия проверялись законность и результативность использования выделенных средств местного бюджета.

Контрольное мероприятие проходило в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования  «Центр творчества» Невьянского городского округа» (далее – учреждение).
По результатам контрольного мероприятия сделаны следующие выводы:

В ходе контрольного мероприятия установлено, что в период  01.01.2016 года по  30.09.2018 года в учреждении допускались ошибки в расчетах заработной платы по невнимательности бухгалтера.  В период проверки нарушение устранено.

Неэффективного и нецелевого использования муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления учреждению, излишков и недостач муниципального имущества, нецелевого и неэффективного расходования бюджетных средств учреждением не установлено.

По результатам контрольного мероприятия руководителю учреждения рекомендовано усилить контроль за правильностью начисления заработной платы.

Отчет о результатах контрольного мероприятия рассмотрен и утвержден председателем Счетной комиссии Невьянского городского округа 23 ноября 2018 года и направлен в адрес Управления образования Невьянского городского округа.
Председатель Счетной комиссии

Невьянского городского округа                                                         Ю.С. Миронова